Rua Major Penha, nº 22, Centro (Fórum) - Bairro Centro - CEP 37440000 - Caxambu - MG - www.defensoria.mg.def.br

Portaria nº 01/2024/DPMG/CAXAMBU

Dispõe sobre a suspensão do atendimento presencial na
Defensoria Pública de Caxambu/MG nos dias 15 e 16 de agosto de

2024.

A Coordenação Local da Defensoria Pública de Caxambu/MG no uso das atribuições que lhe
confere o art. 42, I e VIII, da LC nº 65/03,

CONSIDERANDO o art. 1° da Deliberação 08/2011 do Conselho Superior da Defensoria Pública do
Estado de Minas Gerais estabelece que não haverá expediente na instituição nos feriados
municipais:

CONSIDERANDO o feriado municipal no dia 15/08/2024 (Dia da Padroeira);

CONSIDERANDO a suspensão do expediente forense no dia 16/08/2024, conforme PORTARIA
CONJUNTA Nº 1.547/PR/2024 do TJ/MG,

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução n° 170/2018;

Resolve:

Art. 1°- Suspender o expediente nos dias de 15 e 16 de agosto de 2024 na unidade da Defensoria
Pública do Estado de Minas Gerais em Caxambu/MG, nos termos do art. 4°, §1°, da Deliberação
08/2011 do Conselho Superior da Defensoria do Estado de Minas Gerais;

Art. 2°- Na referida data não haverá atendimento, nem regime de Plantão;

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Caxambu, 12 de agosto de 2024.

FREDERICO GUILHERME DORNELLAS PICLUM
Defensor Público – MADEP 848

Coordenador Local

Documento assinado eletronicamente por Frederico Guilherme Dornellas Piclum, Coordenador
Local, em 12/08/2024, às 17:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

13/08/2024, 14:18 SEI/DPMG - 0318204 - Portaria

https://sei.defensoria.mg.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=344241&infra_… 1/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://defensoria.mg.def.br/portal-sei
informando o código verificador 0318204 e o código CRC 4F26BED3.

9990000001.009744/2024-51 0318204v2

Criado por frederico.piclum, versão 2 por frederico.piclum em 12/08/2024 17:31:14.

13/08/2024, 14:18 SEI/DPMG - 0318204 - Portaria

https://sei.defensoria.mg.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=344241&infra_… 2/2

https://sei.defensoria.mg.def.br/sei/controlador_externo.php?%20acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=